
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 2 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

63
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

22638 Resolución de la División de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía y de la Guardia Civil por la que se
convoca licitación pública para el suministro de carburante para
repostaje de las aeronaves del Servicio de Medios Aéreos del Cuerpo
Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Seguridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: División de Coordinación Económica

y Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica. Servicio de
Tramitación. 2.ª planta.

2) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin número.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
4) Teléfono: 91 582 17 66.
5) Telefax: 91 582 18 31.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las doce

horas del 2 de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 002/09/MA/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de carburante para repostaje de las aeronaves del

Servicio de Medios Aéreos del Cuerpo Nacional de Policía.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la formalización del contrato hasta el 31

de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total 1.200.000 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 36.000 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en su

caso: Apartado 7 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce horas del 4 de septiembre de
2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 2 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

63
8

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: División de Coordinación Económica y Técnica.
2) Domicilio: Calle Julián González Segador, sin número.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28043.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Calle Julián González Segador, sin número.
b) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
c) Fecha y hora: 17 de septiembre de 2009, a partir de las diez horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 25 de junio de 2009.

11. Otras informaciones. Servicio de Medios Aéreos. Tfno: 91 511 13 31  Fax: 91
511 14 01.

Madrid, 25 de junio de 2009.- El Jefe de la División de Coordinación Económica
y Técnica (Orden Int. 2853/2006, de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón.

ID: A090051199-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-01T23:50:04+0200




